
            

 

Carrera 15 N. 85 – 42 oficina 401 
Teléfono: 7436666 

SEÑOR:   
JUEZ QUINCE CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA 
E.            S.                     D. 
 
 

REF:                           EJECUTIVO POR SUMAS DE DINERO DE MENOR CUANTIA  
RADICADO:               2021-173 
DE:                              BANCO DE BOGOTA S.A. 
CONTRA:                    JENIFFER LUCIA ARISTIZABAL ACERO 
ASUNTO:                    LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

 

JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad y vecino de ésta ciudad, identificado 
con la cédula de ciudadanía número 91.012.860, abogado en ejercicio con tarjeta 
profesional número 74502 del C.S.J. actuando como apoderado de la parte actora, según 
poder especial que me confirió, de manera respetuosa a través de este escrito aporto 
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO acatando el contenido del art. 446 DEL C.G.P de 
conformidad con las pretensiones de la demanda y el mandamiento de pago de la 
siguiente forma: 
 

POR EL PAGARÉ No. 354651664 

 

1. Por concepto de intereses moratorios: 

 

 
 

 TOTAL INTERESES DE MORA: CUARENTA Y NUEVE MILLONES 

QUINIENTOS VEINTITRÉS MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 

M/CTE ($49.523.778) 

 

 

CAPITAL: 28.435.918,00                       

VIGENCIA Brio. Cte.Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

06-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 25 519.370,95             

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 618.199,81             

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 614.268,98             

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 611.738,93             

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 604.980,25             

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 620.163,03             

01-mar-19 30-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 610.895,04             

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 609.487,96             

01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 610.050,89             

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 608.924,92             

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 608.361,76             

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 609.487,96             

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 609.487,96             

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 603.287,88             

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 601.312,07             

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 597.921,52             

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 593.960,36             

01-feb-20 28-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 602.159,02             

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 599.052,18             

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 591.694,17             

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 577.486,22             

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 575.490,99             

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 575.490,99             

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 580.333,94             

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 582.041,10             

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 574.635,43             

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 567.494,92             

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 556.604,19             

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 552.580,44             

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 558.900,72             

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 555.167,84             

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 552.292,80             

01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 549.702,57             

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 549.414,61             

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 548.550,54             

01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 550.278,40             
01-sep-21 02-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 2 36.589,24              

1077 21.087.860,62        

28.435.918,00        

21.087.860,62        Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $49.523.778,62

Capital

Total Intereses
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Carrera 15 N. 85 – 42 oficina 401 
Teléfono: 7436666 

 

POR EL PAGARÉ No. 1031121078 

 

1. Por concepto de intereses moratorios: 

 

 

 
 

TOTAL INTERESES DE MORA: VEINTIDÓS MILLONES DOSCIENTOS 

NOVENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 

M/CTE ($22.293.434) 

 

 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO: SETENTA Y UN MILLONES 

OCHOCIENTOS DIECISIETE MIL DOSCIENTOS DOCE PESOS MCTE 

($71.817.212) 

Señor Juez proceder de conformidad, 

 
 
JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA 
C.C. 91.012.860 de Barbosa Santander 
T.P.  74502 del C.S.J. 
Joseivan.suarez@gesticobranzas.com 
Cta 779 
  

CAPITAL: 13.057.063,00                       

VIGENCIA Brio. Cte.Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

23-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 8 75.696,51              

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 282.056,97             

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 280.895,23             

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 277.791,82             

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 284.763,37             

01-mar-19 30-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 280.507,74             

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 279.861,64             

01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 280.120,12             

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 279.603,11             

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 279.344,52             

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 279.861,64             

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 279.861,64             

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 277.014,72             

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 276.107,48             

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 274.550,62             

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 272.731,76             

01-feb-20 28-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 276.496,38             

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 275.069,79             

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 271.691,18             

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 265.167,24             

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 264.251,08             

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 264.251,08             

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 266.474,84             

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 267.258,73             

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 263.858,23             

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 260.579,49             

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 255.578,74             

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 253.731,13             

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 256.633,24             

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 254.919,20             

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 253.599,05             

01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 252.409,69             

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 252.277,46             

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 251.880,70             

01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 252.674,09             
01-sep-21 02-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 2 16.800,86              

1030 9.236.371,10          

13.057.063,00        

9.236.371,10          Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $22.293.434,10

Capital

Total Intereses

259
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RV: Liquidación de crédito, proceso 2021-173 de Banco de Bogota contra Jeniffer
Lucia Ariztizabal Acero

Jose Ivan Suarez <joseivan.suarez@gesticobranzas.com>
Mié 08/09/2021 16:57
Para:  Juzgado 15 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl15bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Dependencia Jose Ivan
Suarez <dependencia.joseivansuarez@gesticobranzas.com>; 'Natalia Borbon' <yesica.borbon@gesticobranzas.com>

1 archivos adjuntos (363 KB)
12.LIQUIDACION CREDITO JENIFFER LUCIA ARISTIZABAL ACERO.pdf;

 
 
Señor
JUEZ 15 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C.
E.                             S.                                   D.
 

 
REF: PROCESO No. 2021-173
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA SA
DEMANDADO: JENIFFER LUCIA ARISTIZABAL ACERO
 
 
 
Respetado señor juez:
 
 
JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, residente y domiciliado en la ciudad de
Bogotá D.C. identificado como aparece al pie de mi firma, obrando en mi condición de
apoderado judicial de la parte Actora, dentro del proceso de la referencia, de manera
respetuosa, me permito allegar memorial aportando liquidación de crédito.
 
 
Agradezco la atención prestada y solicito por favor acuse de recibido del presente correo. 
 
 
Correo: cmpl15bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
 
             
Cordialmente,
 
 
JOSE IVAN SUAREZ ESCAMILLA
C. C. No. 91.012.860 de Barbosa Santander
T. P. No. 74502 del C. S. J.
CORREO: joseivan.suarez@gesticobranzas.com
Apoderado parte Demandante
CTA 779 lg
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